

\*  
Số 21-KH/ĐUK

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức họp mặt “Mừng Đảng, mừng Xuân”**  
**và phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” năm 2021**

-----  
Thực hiện Kế hoạch số 16-KH/TU, ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2021, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh xây dựng Kế hoạch họp mặt “Mừng Đảng, mừng Xuân” và phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” năm 2021 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Ôn lại lịch sử truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam qua 91 năm thành lập (03/02/1930 – 03/02/2021); khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Tân Sửu; mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Phát động các tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức và người lao động tích cực tham gia phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”. Khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước, nhất là trong sự nghiệp đổi mới công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội XIII của Đảng.

3. Việc tổ chức họp mặt được tổ chức chu đáo, ý nghĩa, không phô trương, hình thức, an toàn, tiết kiệm.

**II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, NỘI DUNG**

**1. Thành phần**

- Kính mời đồng chí Hồ Thị Hoàng Yến, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo các ban tham mưu Tỉnh ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối;
- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối;
- Cấp ủy cơ sở: Mỗi đơn vị cử 01 đại biểu tham dự;
- Bí thư Đoàn Khối, Chủ tịch Công đoàn các Khu công nghiệp, Chủ tịch Công đoàn viên chức.
- Cán bộ, công chức cơ quan Đảng ủy Khối.

**2. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** Từ 13 giờ 30 phút ngày 05/02/2021.
- **Địa điểm:** Phòng họp số 3, Văn phòng Tỉnh ủy.

### 3. Nội dung

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu “Mừng Đảng, mừng Xuân” và phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” của đồng chí Bí thư Đảng ủy Khối.
- Phát biểu cảm tưởng của đảng viên trẻ.
- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”.
- Ký kết thi đua của 04 đơn vị chỉ đạo điểm.
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.
- Đáp từ kết thúc.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị hội trường, dự trù kinh phí, phát hành thư mời; nội dung ký giao ước thi đua; chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ buổi họp mặt; dẫn chương trình.

2. Đoàn Khối chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng; phát biểu cảm tưởng của đảng viên trẻ. Chi ủy Chi bộ Ngân hàng Nhà nước, chi nhánh tỉnh Bến Tre chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”. Bài phát biểu của đảng viên trẻ và hưởng ứng phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” gửi về Ban Tuyên giáo thẩm định trước ngày 02/02/2021.

3. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu bài phát biểu “Mừng Đảng, mừng Xuân” và phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” của Thường trực Đảng ủy Khối và thẩm định bài phát biểu cảm tưởng của đảng viên trẻ và phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các chi ủy, đảng ủy cơ sở và ban chấp hành các đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này, đảm bảo buổi họp mặt diễn ra long trọng, ý nghĩa.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Đ/c Hồ Thị Hoàng Yến, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Các ban đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy,
- Các đồng chí trong Đảng ủy Khối,
- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối,
- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,
- Ban Thường vụ Đoàn Khối,
- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức,
- Ban Thường vụ Công đoàn các Khu công nghiệp,
- Đăng Website,
- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.



**Võ Văn Kiệt**